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Guiden för hållbara evenemang 

Förvaltningarnas förslag till beslut 

1. Godkänna Guiden för hållbara evenemang. 

2. Överlämna guiden till Kommunstyrelsen för vidare 

hantering. 

3. Uppdra till förvaltningarna och Stockholm Business Region 

att revidera guiden vid behov. 

 

 

 

   

Gunnar Söderholm  Robert Olsson 

Förvaltningschef  Kulturdirektör 
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Bakgrund 

Miljöförvaltningen, Kulturförvaltningen och Stockholm Business 

Region fick i november 2016 i uppdrag av Kommunfullmäktige att 

ta fram riktlinjer för miljöanpassning av evenemang i samband med 

antagandet av Stockholms stads program för evenemang. 

 

Guiden för hållbara evenemang har tagits fram av 

kulturförvaltningen och miljöförvaltningen i samarbete. Den är ett 

av flera verktyg för att skapa hållbara evenemang utifrån 

Stockholms stads vision och styrdokument ”Stockholms stads 

program för evenemang”.  

 

Stockholms Kulturförvaltnings Evenemangsavdelning certifierades 

senast hösten 2017enligt ISO standarden 20121, Ledningssystem 

för hållbara evenemang. Deras arbete med ledningssystem för 

hållbara evenemang uppmärksammades när Kulturförvaltningen 

fick Stadens Pingvinpris för månadens klimatsmarta exempel 2012. 

Miljöförvaltningen och kulturförvaltningen såg behovet av att göra 

kunskapen om hållbara evenemang mer lättillgänglig och idén om 

att ta fram en guide för hållbara evenemang föddes.  

 

Guiden möjliggör spridning av kunskapen i stadens organisation 

och ska underlätta hållbarhetsarbetet för alla stadens förvaltningar 

och bolag som står som värd för olika evenemang. Guiden vänder 

sig även till externa parter som arrangerar evenemang i Stockholm. 

Guiden kan användas för att marknadsföra Stockholm som ett 

centrum för hållbara evenemang. 

 

Guiden för hållbara evenemang är inte en guide för hur man 

arrangerar ett event utan ett komplement till andra verktyg och ett 

stöd för hur man kan tänka för att event ska bli mer hållbara. 

 

Guiden innehåller en länksamling som leder till information om 

bl.a. tillståndsprövning och avfallshantering. 

 

Guiden för hållbara evenemang kan läsas i sin helhet eller per 

respektive del. Den första delen, på elva sidor, guidar dig via tre 

steg till att skapa ett hållbart evenemang och innehåller också en 

checklista. De andra delarna fördjupar och förklarar och ger förslag 

på åtgärder för hållbara evenemang.  

 

Ärendets beredning 

Guiden är framtagen i ett samarbete mellan miljöförvaltningen och 

Evenemangsavdelningen på kulturförvaltningen. Den är avstämd 



 

 

 

 Gemensamt tjänsteutlåtande 

Sida 3 (3)  

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

med Kommunikation och omvärldsavdelningen på 

Stadsledningskontoret. Den är förankrad i stadens styrgrupp för 

större evenemang i vilken Stockholm Business Region ingår. 

 

Jämställdhetsanalys 

Guiden för hållbara evenemang berör alla kön och åldrar och har 

utformats på ett sätt som ska vara så tillgängligt och överskådligt 

som möjligt. 

  

Guiden uppmanar till ett hållbart förhållningssätt utifrån ekologiska, 

ekonomiska, sociala och demokratiska aspekter vid arrangemang av 

evenemang för att undvika ojämställdhet i de olika faserna av 

planering, genomförande och avslut. 

  

Genom att lyfta fram Stockholms stads styrdokument som 

vägledning vid planering, genomförande och avslut av alla former 

av evenemang bidrar guiden till att skapa evenemang som tar 

hänsyn till jämställdhetsperspektivet genom hela 

evenemangsprocessen. 

Förvaltningarnas synpunkter och förslag 

Förvaltningarna föreslår att respektive nämnd och styrelse 

godkänner Guiden för hållbara evenemang och överlämnar den till 

Kommunstyrelsen för vidare hantering. 

 

Guiden kan behöva ses över årligen av förvaltningarna och bolaget. 

Länkarna kan behöva revideras och kompletteras. Det kan 

uppkomma behov av förtydliganden samt kompletteringar för att 

guiden och åtgärdsförslagen ska följa stadens hållbarhetsarbete. 

Förvaltningarna föreslår att respektive nämnd och styrelse uppdrar 

åt förvaltningarna och Stockholm Business Region att vid behov 

revidera innehållet så att det kan hållas aktuellt. 

 

Bilagor 

1. Guiden för hållbara evenemang. 


